COMMENTAIRE DE GESTIONu
Nous avons assisté ce mois-ci à une poursuite de la hausse des marchés actions européens,
et du resserrement des spreads de crédit : l’Eurostoxx 50 prend 2.8% sur le mois, et l’Itraxx
Crossover 5 ans se resserre de 18bps tandis que les taux se sont légèrement retendus.
Le fonds affiche une performance positive, dans le sillage du marché actions mais est
pénalisé par l’absence de Qiagen du portefeuille, qui a fortement rebondit sur des rumeurs
d’OPA par ThermoFischer. En effet, suite à un 2ème profit warning et à la démission du CEO
plus tôt en octobre, nous avions décidé de solder nos positions.
En termes de mouvements, nous avons renforcé notre position en Cellnex suite aux bonnes
publications de résultats du 3ème trimestre et avons initié une position sur la convertible
Worldline 2026, qui s’est beaucoup désenchérie depuis l’émission de la Atos/Worldline, et qui
affiche désormais un profil attractif.

   INFORMATIONS CLÉSu

  VL / Actif Net 293,10 € / 19,9 M€

  Sensibilité Taux/Actions -2,42 / 20,84

  Notation moyenne du fonds BBB+

  Convexité -20% / +20% -3,27 / 5,01

  Code ISIN C / D FR0010481143 / FR0012270239

  Nombre total de lignes 48

   ÉVOLUTION DES PERFORMANCES*u

Fonds Indicateur de référence Ecart de performance

   PERFORMANCES*u

 Novembre 2019 0,84 % -0,55 %0,29 %
 Depuis le début de l'année 5,49 % -1,79 %3,70 %
 1 an 4,16 % -1,88 %2,28 %
 3 ans 3,35 % -4,88 %-1,53 %
 5 ans 5,89 % -3,50 %2,39 %
 10 ans 51,82 % -21,44 %30,38 %
 2018 -4,35 % -3,17 %-7,52 %
 2017 0,45 % 0,55 %1,00 %
 2016 0,07 % 0,70 %0,77 %
 2015 3,89 % 1,79 %5,68 %
 2014 4,22 % -4,78 %-0,56 %

   RATIOS DE RISQUE ET DE PERFORMANCE

Fonds Indicateur de référence

u

1 an 3 ans 1 an 3 ans

 Volatilité 2,66 % 2,55 %2,93 % 3,23 %

 Tracking error 0,96 % -1,14 % -

 Ratio de Sharpe 1,00 1,78-0,05 0,46
* Les performances passées ne préjugent pas des performances futures. Les performances sont nettes de frais, hors frais
de souscription.  Le 05/12/2014, Neuflize Modéré Convertibles a absorbé Neuflize Convertibles 2016 pour créer un
fonds d'obligations convertibles défensif. Ainsi, la stratégie du fonds a changé à partir de cette date ainsi que son indice de
référence (avant le 05/12/2014, l'indice de référence était l'UBS Eurozone Convertibles Index). Les performances
présentées ci-dessus sont celles de la part C, la part D a été créée le 05/12/2014.

ABN AMRO Investment Solutions
au 29 novembre 2019